
Posudek vedoucího absolventské práce 

Autor práce: Richard Urban  

Vzdělávací program: Diplomovaný zdravotnický záchranář 

Název práce:  Porovnání abusu alkoholu u klientů v přednemocniční neodkladné péči v České republice a 

   Portugalsku 

Vedoucí práce:  PhDr. Martina Muknšnáblová 

Hodnotící kritéria:  

Ke každému kritériu uveďte slovní komentář a v uvedené škále označte tomu odpovídající stupeň. 

Shoda obsahu práce s jejím názvem a stanovenými cíli    

  Obsah práce se shoduje se stanovenými cíli i názvem práce. Student zvolil zajímavé téma, 

které je při volbě témat neobvyklé, nicméně má i celospolečenský význam. Student danou 

problematiku pojal velmi dobře, v teoretické části poukazuje na všechny souvislosti a 

jednotlivé položky probírá velmi podrobně bez úniku všech důležitých dat. Student si stanovil 

reálné cíle, které splnil. 

 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

 

 X  1           2     3       4 

Struktura a členění práce 

 Práce je členěna obvyklým způsobem dle doporučení školy. 

   X 1           2     3       4 

Formální a jazyková úroveň práce, správnost terminologie 

V práci nejsou terminologické chyby. Jazyková úroveň je odpovídající. Formální úprava je správná. 

  X  1          2     3       4 

 

Grafické zpracování, přehlednost tabulek, grafů, obrázků, vhodnost příloh 

Student k vypracování práce využil celkem 32 grafů a 18 tabulek, které jsou přehledné a mají dostatečnou 

výtěžnost pro interpretaci získaných dat. 

  X  1           2     3       4 

 

Přístup studenta ke zpracování práce, jeho invence a forma spolupráce 

Student konzultoval pravidelně a s dostatečným časovým předstihem vzhledem k datu odevzdání absolventské práce 

nebo jejich jednotlivých částí. Mé připomínky na základě svého zvážení zpracoval. 



X   1           2     3       4 

 

 

 

Správnost a úplnost citací zdrojů (v souladu s Metodikou VOŠ MILLS) 

Zcela vyhovující Vyhovující s připomínkou   Vyhovující s výhradou          Nevyhovující 

 X  1           2     3       4 

Student použil pro citování literárních pramenů  číselné citace. Citace je použita správně v souladu s 

metodikou školy i ČSN. 

Vhodnost a dostatek použitých zdrojů 

K vypracování této absolventské práce bylo použito celkem 27 zdrojů, jednalo se většinově o monografie, 

ale byly použity i internetové prameny a periodika. Student zvolil nové aktuální prameny. 

 X  1           2     3       4 

Zhodnocení teoretické části práce 

V teoretické části autor podrobně popisuje problematiku chronického alkoholismu i akutní intoxikace z pohledu 

interních chorob, psychiatrické intervence i chemických pochodů v organismu a především přednemocniční péče. Z 

vypracování teoretické části je patrná svědomitost studenta a jeho snaha o celistvost sběru dat z literárních pramenů. 

 X  1           2     3       4 

Zhodnocení praktické části 

V praktické části této absolventské práce se lze seznámit s výsledky výzkumu prováděného v Portugalsku i v České 

republice. Student ke sběru potřebných dat použil dotazníkové šetření s dostatečným množstvím otázek s otevřenými 

i uzavřenými možnostmi odpovědí. Respondenty volil ze sourodé skupiny, a tudíž lze výsledky porovnat a vyvést 

validní a objektivní důsledky z rozdílnosti péče i charakteru výjezdů vztahujících se ke klientům po užití alkoholu. 

X   1           2     3       4 

Poměr teoretické a praktické části 

Poměr teoretické a praktické části maximálně odpovídá požadavkům školy. Teoretická část obsahuje celkem 

51  stran, praktická část skýtá 32 stran. 

X   1           2     3       4 

Formulace diskuze a závěrů práce 

V diskusi a závěru student vystihl podstatu výsledků z provedených  šetření a z nich získaných informací. 

Uvedl svůj názor a zhodnocení této problematiky. 

X   1           2     3       4 

Odborný přínos práce, případně vlastní přínos autora k řešené problematice 



Práce je vhodným zdrojem pro studenty různých studijních oborů, neboť problematiku alkoholismu, jak je již uvedeno 

v posudku výše, zpracovává multioborově. Student velmi svědomitě zpracoval dané téma, konzultoval s celou řadou 

specialistů v daném oboru a díky zaměření této absolventské práce navázal spolupráci na projektech zabývajících se 

prevencí alkoholismu pro širokou veřejnost realizovanou na webových stránkách. 

 

Doporučení a otázky pro obhajobu: 
Práci doporučuji k obhajobě s odpovězením na následující otázky: 

1. Co považujete za největší problém při výjezdu ke klientovi po požití alkoholu? 

2. Co Vás při vypracování Vaší absolventské práce nejvíce překvapilo? 

3. Kde vidíte hlavní rozdíl v požívání alkoholu v České republice a Portugalsku? 

  

Práci hodnotím stupněm:     X Výborně  Velmi dobře 

      Dobře  

Výsledné hodnocení odpovídá celkové úrovni práce a nevychází z aritmetického průměru jednotlivých 

dílčích kritérií. 

Se zveřejněním osobních údajů  ( jméno, příjmení ):   X souhlasím  

         nesouhlasím 

Datum: 23.5.2014      Podpis:    

  


